A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt

Staatsbauverwaltung

Muldenversickerung

Projekt : B20 2+1 Ausbau bei Simbach

Bemerkung :  Versickermulde 1 EA 2

Bemessungsgrundlagen

Angeschlossene undurchlassige Flache ohne genaue Flachenermittiung A,
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hew

mittlere Versickerungsflache

Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes

Maximal zuldssige Entleerungszeit fiurn =1

Zuschlagsfaktor gemafl DWA-A 117

Starkregen nach: Gaul3-Kriger Koord.

DWD Station :

GaulR3-Kruger Koord. Rechtswert :

Geogr. Koord. 6stl. Lange :

KOSTRA-DWD-2010R

4553997 m

o "

Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59

Rasterfeldmittelpunkt liegt :
Uberschreitungshaufigkeit

Berechnungsergebnisse

Muldenvolumen

Einstauhthe

Entleerungszeit furn =1
Flachenbelastung

Zufluss

spezifische Versickerungsrate
maldgebende Regenspende
maf3gebende Regendauer

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.

0,942 km 6stlich

1090
10
1030
1E-5
24
1,20

Ré&aumlich interpoliert ? nein

Hochwert :

nordl. Breite :

vertikal 87

2,843 km sidlich
n

5380988 m

0,2

50,8
0,05
1,2
11
16,9
47,2
79,8
60

Version 01/2018

Datum : 12.11.2020

m2
m/s

1/a

I/s
I/(s-ha)
I/(s-ha)
min



A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt

Staatsbauverwaltung

Muldenversickerung

Projekt : B20 2+1 Ausbau bei Simbach

Bemerkung :  Versickermulde 2 EA 3

Bemessungsgrundlagen

Angeschlossene undurchlassige Flache ohne genaue Flachenermittiung A,
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hew

mittlere Versickerungsflache

Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes

Maximal zuldssige Entleerungszeit fiurn =1

Zuschlagsfaktor gemafl DWA-A 117

Starkregen nach: Gauf3-Kriger Koord.

DWD Station :

Gaul3-Kruger Koord. Rechtswert :

Geogr. Koord. 6stl. Lange :

KOSTRA-DWD-2010R

4553997 m

o "

Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59

Rasterfeldmittelpunkt liegt :
Uberschreitungshaufigkeit

Berechnungsergebnisse

Muldenvolumen

Einstauhthe

Entleerungszeit furn =1
Flachenbelastung

Zufluss

spezifische Versickerungsrate
maldgebende Regenspende
maf3gebende Regendauer

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.

0,942 km 6stlich

1000
10
552
1E-5
24
1,20

R&aumlich interpoliert ? nein

Hochwert :

nordl. Breite :

vertikal 87

2,843 km sidlich
n

5380988 m

0,2

41,6
0,08
19
1,8
12,4
27,6
79,8
60

Version 01/2018

Datum : 12.11.2020

m2
m/s

1/a

I/s
I/(s-ha)
I/(s-ha)
min



A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt

Staatsbauverwaltung

Muldenversickerung

Projekt : B20 2+1 Ausbau bei Simbach

Bemerkung : Versickermulde 3 EA 4

Bemessungsgrundlagen

Angeschlossene undurchlassige Flache ohne genaue Flachenermittiung A,
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hew

mittlere Versickerungsflache

Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes

Maximal zuldssige Entleerungszeit fiurn =1

Zuschlagsfaktor gemafl DWA-A 117

Starkregen nach: Gaul3-Kriger Koord.

DWD Station :

Gaul3-Kruger Koord. Rechtswert :

Geogr. Koord. 6stl. Lange :

KOSTRA-DWD-2010R

4553997 m

o "

Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59

Rasterfeldmittelpunkt liegt :
Uberschreitungshaufigkeit

Berechnungsergebnisse

Muldenvolumen

Einstauhthe

Entleerungszeit furn =1
Flachenbelastung

Zufluss

spezifische Versickerungsrate
malgebende Regenspende
malf3gebende Regendauer

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.

0,942 km 6stlich

680
15
608
1E-5
24
1,20

R&aumlich interpoliert ? nein

Hochwert :

nordl. Breite :

vertikal 87

2,843 km sidlich
n

5380988 m

0,2

31,3
0,05
1,3
11
10,3
44,7
79,8
60

Version 01/2018

Datum : 12.11.2020

m2
m/s

1/a

m3
m
h

I/s
I/(s-ha)
I/(s-ha)
min



A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt Version 01/2018
Staatsbauverwaltung

Muldenversickerung

Projekt : B20 2+1 Ausbau bei Simbach Datum : 12.11.2020
Bemerkung :  Versickermulde 4 EA 6

Bemessungsgrundlagen

Angeschlossene undurchlassige Flache ohne genaue Flachenermittiung A, : 1340 m?
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hew : 15 m
mittlere Versickerungsflache Ag : 208 mz2
Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes K : 1E-5 m/s
Maximal zuldssige Entleerungszeit fiurn =1 tE max : 24 h
Zuschlagsfaktor gemafl DWA-A 117 f 1,20 -

Starkregen nach: Gaul3-Kriger Koord.

DWD Station : KOSTRA-DWD-2010R R&aumlich interpoliert ? nein
Gaul3-Kruger Koord. Rechtswert : 4553997 m Hochwert : 5380988 m

Geogr. Koord. 6stl. Lange : ° ' " nordl. Breite : ° ' "
Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59 vertikal 87

Rasterfeldmittelpunkt liegt : 0,942 km 6stlich 2,843 km sudlich
Uberschreitungshaufigkeit n : 0,2 1/a

Berechnungsergebnisse

Muldenvolumen VM 542 md
Einstauhthe z © 0,26 m
Entleerungszeit furn =1 te : 71 h
Flachenbelastung AylAg : 6,4 -
Zufluss Qzu : 4,8 lis
spezifische Versickerungsrate dg : 7,8 l/(s-ha)
maf3gebende Regenspende Don : 31 l/(s-ha)
malf3gebende Regendauer D : 200 min

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.



A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt

Staatsbauverwaltung

Muldenversickerung

Projekt : B20 2+1 Ausbau bei Simbach

Bemerkung :  Versickermulde 5 EA 7

Bemessungsgrundlagen

Angeschlossene undurchlassige Flache ohne genaue Flachenermittiung A,
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hew

mittlere Versickerungsflache

Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes

Maximal zuldssige Entleerungszeit fiurn =1

Zuschlagsfaktor gemafl DWA-A 117

Starkregen nach: Gaul3-Kriger Koord.

DWD Station :

Gaul3-Kruger Koord. Rechtswert :

Geogr. Koord. 6stl. Lange :

KOSTRA-DWD-2010R

4553997 m

o "

Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59

Rasterfeldmittelpunkt liegt :
Uberschreitungshaufigkeit

Berechnungsergebnisse

Muldenvolumen

Einstauhthe

Entleerungszeit furn =1
Flachenbelastung

Zufluss

spezifische Versickerungsrate
malgebende Regenspende
malf3gebende Regendauer

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.

0,942 km 6stlich

2360
15
444

1E-5

24
1,20

R&aumlich interpoliert ? nein

Hochwert :

nordl. Breite :

vertikal 87

2,843 km sidlich
n

5380988 m

0,2

93,8
0,21
5,7
53
10,1
9,4
36,1
165

Version 01/2018

Datum : 12.11.2020

m2
m/s

1/a

m3
m
h

I/s
I/(s-ha)
I/(s-ha)
min



A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt

Staatsbauverwaltung

Muldenversickerung

Projekt : B20 2+1 Ausbau bei Simbach

Bemerkung :  Versickermulde 6 EA 9

Bemessungsgrundlagen

Angeschlossene undurchlassige Flache ohne genaue Flachenermittiung A,
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hew

mittlere Versickerungsflache

Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes

Maximal zuldssige Entleerungszeit fiurn =1

Zuschlagsfaktor gemafl DWA-A 117

Starkregen nach: Gauf3-Kriger Koord.

DWD Station :

Gaul3-Kruger Koord. Rechtswert :

Geogr. Koord. 6stl. Lange :

KOSTRA-DWD-2010R

4553997 m

o "

Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59

Rasterfeldmittelpunkt liegt :
Uberschreitungshaufigkeit

Berechnungsergebnisse

Muldenvolumen

Einstauhthe

Entleerungszeit furn =1
Flachenbelastung

Zufluss

spezifische Versickerungsrate
maldgebende Regenspende
maf3gebende Regendauer

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.

0,942 km 6stlich

5550
10
912
1E-5
24
1,20

R&aumlich interpoliert ? nein

Hochwert :

nordl. Breite :

vertikal 87

2,843 km sidlich
n

5380988 m

0,2

223,1
0,24
6,7
6,1
20,9
8,2
32,3
190

Version 01/2018

Datum : 12.11.2020

m2
m/s

1/a

m3
m
h

I/s
I/(s-ha)
I/(s-ha)
min



A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt

Staatsbauverwaltung

Muldenversickerung

Projekt : B20 2+1 Ausbau bei Simbach
Bemerkung :  Versickermulde 7 EA 11

Bemessungsgrundlagen

Angeschlossene undurchlassige Flache ohne genaue Flachenermittiung A,
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hew

mittlere Versickerungsflache

Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes

Maximal zuldssige Entleerungszeit fiurn =1

Zuschlagsfaktor gemafl DWA-A 117

Starkregen nach: Gaul3-Kriger Koord.

DWD Station :

GaulR3-Kruger Koord. Rechtswert :

Geogr. Koord. 6stl. Lange :

KOSTRA-DWD-2010R

4553997 m

o "

Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59

Rasterfeldmittelpunkt liegt :
Uberschreitungshaufigkeit

Berechnungsergebnisse

Muldenvolumen

Einstauhthe

Entleerungszeit furn =1
Flachenbelastung

Zufluss

spezifische Versickerungsrate
maldgebende Regenspende
maf3gebende Regendauer

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.

0,942 km 6stlich

2710
10
1002
1E-5
24
1,20

Ré&aumlich interpoliert ? nein

Hochwert :

nordl. Breite :

vertikal 87

2,843 km sidlich
n

5380988 m

0,2

107,2
0,11
2,8
2,7
23,6
18,5
63,6
80

Version 01/2018

Datum : 12.11.2020

m?2

m2
m/s

1/a

I/s
I/(s-ha)
I/(s-ha)
min



A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt

Staatsbauverwaltung

Muldenversickerung

Projekt : B20 2+1 Ausbau bei Simbach
Bemerkung :  Versickermulde 8 EA 12

Bemessungsgrundlagen

Angeschlossene undurchlassige Flache ohne genaue Flachenermittiung A,
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hew

mittlere Versickerungsflache

Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes

Maximal zuldssige Entleerungszeit fiurn =1

Zuschlagsfaktor gemafl DWA-A 117

Starkregen nach: Gaul3-Kriger Koord.

DWD Station :

Gaul3-Kruger Koord. Rechtswert :

Geogr. Koord. 6stl. Lange :

KOSTRA-DWD-2010R

4553997 m

o "

Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59

Rasterfeldmittelpunkt liegt :
Uberschreitungshaufigkeit

Berechnungsergebnisse

Muldenvolumen

Einstauhthe

Entleerungszeit furn =1
Flachenbelastung

Zufluss

spezifische Versickerungsrate
maf3gebende Regenspende
malf3gebende Regendauer

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.

0,942 km 6stlich

570
10
293
1E-5
24
1,20

R&aumlich interpoliert ? nein

Hochwert :

nordl. Breite :

vertikal 87

2,843 km sidlich
n

5380988 m

0,2

23,4
0,08
2,0
19
6,9
25,7
79,8
60

Version 01/2018

Datum : 12.11.2020

m2
m/s

1/a

m3
m
h

I/s
I/(s-ha)
I/(s-ha)
min



A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt

Staatsbauverwaltung

Muldenversickerung

Projekt : B20 2+1 Ausbau bei Simbach

Bemerkung : Graben B 20 EA 13

Bemessungsgrundlagen

Angeschlossene undurchlassige Flache ohne genaue Flachenermittiung A,
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hew

mittlere Versickerungsflache

Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes

Maximal zuldssige Entleerungszeit fiurn =1

Zuschlagsfaktor gemafl DWA-A 117

Starkregen nach: Gaul3-Kriger Koord.

DWD Station :

GaulR3-Kruger Koord. Rechtswert :

Geogr. Koord. 6stl. Lange :

4553997 m

o "

Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59

Rasterfeldmittelpunkt liegt :
Uberschreitungshaufigkeit

Berechnungsergebnisse

Muldenvolumen

Einstauhthe

Entleerungszeit furn =1
Flachenbelastung

Zufluss

spezifische Versickerungsrate
maldgebende Regenspende
maf3gebende Regendauer

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.

0,942 km 6stlich

6160
10
1786
1E-5
24
1,20

Ré&aumlich interpoliert ? nein

Hochwert :

nordl. Breite :

vertikal 87

2,843 km sidlich
n

5380988 m

0,2

241,2
0,14
3,5
3,4
42,4
14,5
53,4
100

Version 01/2018

Datum : 10.11.2020

m?2

m2
m/s

1/a

I/s
I/(s-ha)
I/(s-ha)
min



A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt

Staatsbauverwaltung

Beckenversickerung

Projekt : B 20 2+1 Ausbau bei Simbach
Bemerkung: VSB1EA10

Bemessungsgrundlagen

Kein vorgeschalteter Absetzraum vorhanden, Beckensohle ist 20% durchlassig
Angeschlossene undurchlassige Flache ohne genaue Flachenermittiung A,
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hew

Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes

Maximal zul&ssige Entleerungsdauer
Lange der Beckensohle

Breite der Beckensohle
Bdschungsneigung 1:m
Zuschlagsfaktor gemafl DWA-A 117

Starkregen nach: Gaul3-Kriger Koord.

DWD Station : KOSTRA-DWD-2010R
Gaul3-Kruger Koord. Rechtswert : 4553997 m
Geogr. Koord. 6stl. Lange : ° ' "

Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59
Rasterfeldmittelpunkt liegt : 0,942 km 6stlich
Uberschreitungshaufigkeit

Berechnungsergebnisse

erforderliches Beckenvolumen
Einstauhdhe

Zufluss

spezifische Versickerungsrate
mafgebende Regenspende
malf3gebende Regendauer
Flachenbelastung
Entleerungszeit

Lange an der Oberflache
Breite an der Oberflache
Oberflache

Flache der Beckensohle

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.

Ky
tE,max
bS

m

fz

:0,00005

5780
10

24
50
9,7
2
1,20

Ré&aumlich interpoliert ? nein

Hochwert : 5380988 m

nordl. Breite : ° ' "

vertikal 87

2,843 km sidlich
n 0,2
\Y/ 229
Z: 0,43
Qzu 17,1
q S 6,5
Dn 26,9
D 240
AylAg 10,8
tg furn=1 6,7
lo 51,7
bo 11,4
Ao 590
I g*bg 485

Version 01/2018

Datum : 12.11.2020

1/a

m3

m

I/s
I/(s-ha)
I/(s-ha)
min

h
m
m

m?2
m?2



A138 - Programm des Bayerischen Landesamtes fiir Umwelt Version 01/2018
Staatsbauverwaltung

Flachenversickerung

Projekt : B 20 2+1 Ausbau bei Simbach Datum : 12.11.2020
Bemerkung :  Breitflachige Versickerung EA 5

Bemessungsgrundlagen

Angeschlossene undurchlassige Flache nach Flachenermittlung A, 1320 m2
Abstand Geldndeoberkante zum mafigebenden Grundwasserstand hgw : 10 m
Durchlassigkeitsbeiwert der gesattigten Zone des Untergrundes K :0,00005 m/s

Starkregen nach: Gaul3-Kriger Koord.

DWD Station : KOSTRA-DWD-2010R Ré&aumlich interpoliert ? nein
Gaul3-Kruger Koord. Rechtswert : 4553997 m Hochwert : 5380988 m
Geogr. Koord. 6stl. Lange : ° ' " nordl. Breite : ° ' "
Rasterfeldnr. KOSTRA-DWD-2010R horizontal 59 vertikal 87
Rasterfeldmittelpunkt liegt : 0,942 km 6stlich 2,843 km sudlich
Uberschreitungshaufigkeit n : 0,2 l/a
Dauer des Bemessungsregens D : 15 min

Berechnungsergebnisse

Versickerungsflache Ag 3714 m?
Zufluss Qu @ 929 s
spezifische Versickerungsrate dg : 703,5 l/(s-ha)
maldgebende Regenspende pn: 184,5 I/(s-ha)

Warnungen und Hinweise
Keine vorhanden.



